
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  5   DEL  19/01/2016 
  

 

Oggetto :  MODIFICA ARTICOLAZIONE ORGANIZZATIVA E RIASSEGNAZIONE P.R.O. 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciannove del mese di gennaio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 19/01/2016  ad oggetto : MODIFICA ARTICOLAZIONE 

ORGANIZZATIVA E RIASSEGNAZIONE P.R.O. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 

- La propria precedente deliberazione n. 94 del 06.08.2012 ad oggetto “Modifica articolazione 

organizzativa e riassegnazione P.R.O.”; 

- La propria precedente deliberazione n.  147  del 18.12.2014 ad oggetto “Modifica articolazione 

organizzativa: modifica deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 06.08.2012 e deliberazione n. 

146 del 18.12.2014” 

- La propria precedente deliberazione n. 159 del 23.12.2015 ad oggetto “Piano della Performance 

2016/2018 provvisorio”; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 ad oggetto: “Approvazione convenzione per la gestione 

associata dei servizi di Sicurezza urbana nei Comuni di Somma Lombardo – Arsago Seprio e 

Casorate Sempione”. 

 

DATO ATTO CHE: 

-  il settore “Servizi di Polizia Locale” persegue obiettivi relativi ai servizi di Polizia Locale e relativi 

al commercio; 

- A seguito della sottoscrizione della convenzione per la gestione associata dei servizi di Polizia 

Locale alcuni servizi non saranno più gestiti direttamente dall’Ente ma in forma associata tramite il 

Comando unificato presso Comune di Somma Lombardo, Capo convenzione; 

- E’ intendimento dell’Amministrazione comunale gestire in forma associata anche le attività legate al 

Commercio ed allo Sportello unico per le Imprese, ma che tale intendimento non è ancora stato 

perfezionato;  

 

CONSIDERATO che il trasferimento del commercio al settore tecnico è dettato dall’opportunità di 

scongiurare “un possibile conflitto di interessi funzionale”, dando origine ad una figura ibrida di controllore 

– controllato, ipotesi che si verificherebbe tra la funzione di vigilanza e lo svolgimento di pratiche 

amministrative nell’interesse e per conto dei privati; 

  

RAVVISATA LA NECESSITA’ di provvedere, pertanto, in attesa del perfezionamento della forma di 

gestione associata del servizio commercio, alla riorganizzazione provvisoria delle aree organizzative 

all’interno dell’Ente, alla riassegnazione delle risorse umane, delle attività e degli obiettivi attualmente in 

carico al settore “Servizi di Polizia Locale”;   

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 – c. 1 – D. Lgs. 267/2000, allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese;   

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’articolazione organizzativa dei settori (Tavola 1) ed il quadro delle competenze 

dei singoli settori, così come risultante dalla Tavola 2 (Struttura Organizzativa – Organigramma”, 

che forma parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. DI ASSEGNARE i contingenti di organico e di personale dipendente alle articolazioni della 

struttura in conformità a quanto risultante dalla Tavola 3 “Quadro assegnazione posti dotazione 

organica” e dalla Tavola 4 “Quadro assegnazione personale”, allegate alla presente deliberazione; 

 

3. DI DARE ATTO che gli obiettivi in carico al settore “Servizi di Polizia Locale” saranno assegnati 



 
 

   

 

al Comando Unificato presso il Comune di Somma Lombardo, per quanto attiene le attività proprie 

della Polizia Locale, ed al settore Servizi Tecnici, per quanto attiene il commercio; 

 

4. DI DARE ATTO che a seguito di tale variazione viene, altresì, variato  il  Piano Semplificato della 

Performance ed il P.R.O provvisorio per l’esercizio finanziario 2016; 

 

5. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che con successivo atto si provvederà alla revisione della pesature 

delle posizioni apicali da parte dell’O.V.A.S., con l’eventuale rideterminazione dell’ammontare delle 

indennità di posizione da attribuire ai titolari di posizione organizzativa; 

 

6. DI DARE INFORMAZIONE, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 del CCNL 99, ai 

soggetti sindacali su quanto con la presente disposto; 

 

 

DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 

pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D. Lgs.  n. 267/2000.  

 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  5   DEL  19/01/2016 

 

OGGETTO: 
 

MODIFICA ARTICOLAZIONE ORGANIZZATIVA E RIASSEGNAZIONE P.R.O. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  CARMELA IMPARATO 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 
 

 

 

 


